
ASSESSORIA DE IMPRENSA DO GOVERNO MUNICIPAL
EDIÇÃO ESPECIAL

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO
ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANAÍRA

PAGINA 01

Lei Nº 220/01 de 10/10/01 - MANAÍRA -  30  DE  OUTUBRO  DE  2023- Tiragem desta Ed.: 40 Exemplares

ESTADO DA PARAÍBA
MUNICÍPIO DE MANAÍRA
PREFEITURA MUNICIPAL
GABINETE DO PREFEITO

Sito na Rua José Rosas,  nº 126, centro – CEP:58.995-000 –
MANAÍRA-PB.

CNPJ/MF 09.148.131/0001-95. (083) 3458-1004.
PORTARIA Nº 180/2023-GP.                Manaíra-PB, em 30 de outubro
de 2023.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO
DE MANAÍRA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições
legais, conferidas pelo que determina o art. 37, da Constituição Federal
Vigente, c/c o art. 63, inciso V; Art. 77, inciso I, da Lei Orgânica Municipal,

R E S O L V E:

Art. 1º - NOMEAR o Sr. VALTER OLINDA PEREIRA,
inscrito no CPF/MF sob o nº 082.425.494-51, portador da Carteira de
Identidade RG nº 3.661.281-SSP/PB, para exercer o Cargo de
Provimento Efetivo mediante aprovação em Concurso Público de ACS-
AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE.

Art. 2º - O servidor ora nomeado, ficará lotada na
Secretaria Municipal de Saúde, com exercício funcional na micro-
área “28”.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de
sua publicação, revogadas às disposições em contrário.

Publique-se, registre-se e  cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Constitucional do município
de Manaíra, Estado da Paraíba, em 30 de outubro de 2023.

Dr. MANOEL VIRGULINO SIMÃO
     - Prefeito Constitucional –


